

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	82,054	83,512	△1,458
特定資産受取利息	82,054	83,512	△1,458
受取会費	3,191,640	3,217,640	△26,000
正会員受取会費	3,191,640	3,217,640	△26,000
事業収益	89,204	356,378	△267,174
図書・教材等頒布収益	39,204	56,378	△17,174
広告料収益	50,000	50,000	0
参加費収益	0	250,000	△250,000
受取補助金等	4,224,000	4,224,000	0
地域支え合い事業補助金収益	150,000	150,000	0
若手高齢者組織化補助金収益	56,000	56,000	0
健康づくり補助金収益	80,000	80,000	0
新規会員加入促進補助金収益	100,000	100,000	0
活動推進員設置補助金収益	3,838,000	3,838,000	0
受取助成金	532,000	556,760	△24,760
受取県社協助成金	62,000	86,760	△24,760
受取共同募金助成金	470,000	470,000	0
受取寄付金	1,000,000	0	1,000,000
受取寄付金	1,000,000	0	1,000,000
雑収益	220,963	1,025	219,938
受取利息	68	25	43
雑収益	35,895	0	35,895
会員章頒布金収益	185,000	1,000	184,000
経常収益計	9,339,861	8,439,315	900,546
(2) 経常費用			
事業費	7,489,784	6,902,003	587,781
給料手当	4,323,151	4,320,348	2,803
会議費	6,743	0	6,743
旅費交通費	171,242	387,456	△216,214
通信運搬費	185,594	198,083	△12,489
消耗品費	453,395	184,463	268,932
印刷製本費	328,507	236,374	92,133
賃借料	458,379	676,157	△217,778
諸謝金	48,000	39,000	9,000
支払負担金	35,321	100,120	△64,799
支払寄付金	820,000	0	820,000
支払助成金	650,000	630,000	20,000
手数料	398	43	355
参加費	0	14,009	△14,009
雑費(事)	8,554	115,450	△106,896
会員証頒布購入費	500	500	0
管理費	2,307,088	2,751,408	△444,320
給料手当	1,433,849	1,436,652	△2,803
会議費	5,537	986	4,551
旅費交通費	137,518	521,538	△384,020
通信運搬費	59,021	27,286	31,735
消耗品費	12,073	2,000	10,073
印刷製本費	36,064	2,000	34,064
賃借料	74,482	49,787	24,695
支払負担金	355,220	494,880	△139,660
参加費(管)	0	37,991	△37,991

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
雑費	12,073	2,299	9,774
手数料	49,540	45,221	4,319
支払手数料	131,711	130,768	943
経常費用計	9,796,872	9,653,411	143,461
評価損益等調整前当期経常増減額	△457,011	△1,214,096	757,085
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△457,011	△1,214,096	757,085
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計からの繰入額	1,904,013	1,520,416	383,597
他会計への繰出額	1,904,013	1,520,416	383,597
税引前当期一般正味財産増減額	△457,011	△1,214,096	757,085
当期一般正味財産増減額	△457,011	△1,214,096	757,085
一般正味財産期首残高	79,899,831	81,113,927	△1,214,096
一般正味財産期末残高	79,442,820	79,899,831	△457,011
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	79,442,820	79,899,831	△457,011

正味財産増減計算書内訳表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科 目	公益目的事業合計				その他(相互扶助)事業	法人会計	合 計
	公1事業	公2事業	共 通	小 計			
I 一般正味財産増減の部	0	0	0	0	0	0	0
1. 経常増減の部	0	0	0	0	0	0	0
(1) 経常収益							
特定資産運用益	0	82,005	43	82,048	0	6	82,054
特定資産受取利息	0	82,005	43	82,048	0	6	82,054
受取会費	0	0	0	0	0	3,191,640	3,191,640
正会員受取会費	0	0	0	0	0	3,191,640	3,191,640
事業収益	0	50,000	0	50,000	39,204	0	89,204
図書・教材等頒布収益	0	0	0	0	39,204	0	39,204
健康づくり支援事業参加費収益	0	0	0	0	0	0	0
広告料収益	0	50,000	0	50,000	0	0	50,000
参加費収益	0	0	0	0	0	0	0
受取補助金等	880,000	2,386,000	0	3,266,000	0	958,000	4,224,000
地域支え合い事業補助金収益	150,000	0	0	150,000	0	0	150,000
若手高齢者組織化補助金収益	0	56,000	0	56,000	0	0	56,000
健康づくり補助金収益	80,000	0	0	80,000	0	0	80,000
新規会員加入促進補助金収益	0	100,000	0	100,000	0	0	100,000
活動推進員設置補助金収益	650,000	2,230,000	0	2,880,000	0	958,000	3,838,000
受取助成金	290,000	180,000	62,000	532,000	0	0	532,000
受取県社協助成金	0	0	62,000	62,000	0	0	62,000
受取全老連助成金	0	0	0	0	0	0	0
受取共同募金助成金	290,000	180,000	0	470,000	0	0	470,000
受取寄付金	0	0	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000
受取寄付金	0	0	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000
受取災害義援金	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	35,895	68	35,963	185,000	0	220,963
受取利息	0	0	68	68	0	0	68
雑収益	0	35,895	0	35,895	0	0	35,895
会員章頒布金収益	0	0	0	0	185,000	0	185,000
経常収益計	1,170,000	2,733,900	1,062,111	4,966,011	224,204	4,149,646	9,339,861
(2) 経常費用							
事業費	1,721,000	4,685,302	1,062,000	7,468,302	21,482	0	7,489,784
給料手当	975,000	3,345,000	0	4,320,000	3,151	0	4,323,151
会議費	3,297	1,404	2,030	6,731	12	0	6,743
旅費交通費	43,100	113,460	14,380	170,940	302	0	171,242
通信運搬費	62,809	47,985	58,758	169,552	16,042	0	185,594
消耗品費	185,666	225,078	42,624	453,368	27	0	453,395
印刷製本費	130,000	133,100	65,328	328,428	79	0	328,507
使用料・賃借料	0	0	0	0	0	0	0
賃借料	268,340	130,995	58,880	458,215	164	0	458,379
保険料	0	0	0	0	0	0	0
諸謝金	48,000	0	0	48,000	0	0	48,000
支払負担金	0	34,541	0	34,541	780	0	35,321
支払寄付金	0	0	820,000	820,000	0	0	820,000
役務費	0	0	0	0	0	0	0
支払助成金	0	650,000	0	650,000	0	0	650,000
手数料	0	0	0	0	398	0	398
参加費	0	0	0	0	0	0	0
災害見舞金(事)	0	0	0	0	0	0	0
雑費(事)	4,788	3,739	0	8,527	27	0	8,554
会員証頒布購入費	0	0	0	0	500	0	500

科 目	公益目的事業合計				その他(相互扶 助)事業	法人会計	合 計
	公1事業	公2事業	共 通	小 計			
管理費	0	0	0	0	0	2,307,088	2,307,088
給料手当	0	0	0	0	0	1,433,849	1,433,849
会議費	0	0	0	0	0	5,537	5,537
旅費交通費	0	0	0	0	0	137,518	137,518
通信運搬費	0	0	0	0	0	59,021	59,021
消耗品費	0	0	0	0	0	12,073	12,073
印刷製本費	0	0	0	0	0	36,064	36,064
使用料・賃借料	0	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	0	74,482	74,482
保険料	0	0	0	0	0	0	0
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0
事務所諸経費	0	0	0	0	0	0	0
支払負担金	0	0	0	0	0	355,220	355,220
参加費(管)	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	12,073	12,073
慶弔費	0	0	0	0	0	0	0
手数料	0	0	0	0	0	49,540	49,540
災害見舞金(管)	0	0	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	131,711	131,711
支払寄付金	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	1,721,000	4,685,302	1,062,000	7,468,302	21,482	2,307,088	9,796,872
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 551,000	△ 1,951,402	111	△ 2,502,291	202,722	1,842,558	△ 457,011
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 551,000	△ 1,951,402	111	△ 2,502,291	202,722	1,842,558	△ 457,011
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 551,000	△ 1,951,402	111	△ 2,502,291	202,722	1,842,558	△ 457,011
他会計振替額	551,000	1,251,402	△ 111	1,802,291	△ 203,222	△ 1,599,069	0
他会計からの繰入額	551,000	1,251,402	0	1,802,402	0	101,611	1,904,013
他会計への繰出額	0	0	111	111	203,222	1,700,680	1,904,013
当期一般正味財産増減額	0	△ 700,000	0	△ 700,000	△ 500	243,489	△ 457,011
一般正味財産期首残高	0	78,800,000	0	78,800,000	20,000	1,079,831	79,899,831
一般正味財産期末残高	0	78,100,000	0	78,100,000	19,500	1,323,320	79,442,820
Ⅱ 指定正味財産増減の部	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	0	78,100,000	0	78,100,000	19,500	1,323,320	79,442,820

※公益社団法人は、公益目的事業比率が全支出の50%以上であることとなっており、令和2年度は76.2%で要件を満たしている